
Dichiarazioni ICEF per domande presentate
nell'ambito del "Diritto allo studio Opera
Universitaria" a. a. 2017/2018

Impegno di spesa per la liquidazione dei compensi ai soggetti (CAF)
accreditati al controllo e alla trasmissione delle domande ICEF nel
periodo 01.10.2017 - 31.12.2017
Determinazione n. 34 del 27/02/2018

Dichiarazioni ICEF per domande presentate nell'ambito del "Diritto allo studio Opera Universitaria"
per l'anno accademico 2017/2018. Impegno di spesa per la liquidazione dei compensi ai soggetti (CAF)
accreditati al controllo e alla trasmissione delle domande ICEF nel periodo 01.10.2017 - 31.12.2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 34 DI DATA 27 Febbraio 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Dichiarazioni ICEF per domande presentate nell'ambito del "Diritto allo studio Opera Universitaria"
per l'anno accademico 2017/2018. Impegno di spesa per la liquidazione dei compensi ai soggetti (CAF)
accreditati al controllo e alla trasmissione delle domande ICEF nel periodo 01.10.2017 -
31.12.2017.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00064
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
Vista la deliberazione n. 934 di data 31 maggio 2016 e s.m., con la quale la Giunta provinciale ha approvato
il disciplinare per l'accreditamento dei soggetti cui affidare l'incarico per la compilazione e trasmissione per
via telematica delle dichiarazioni sostitutive ICEF e delle domande per interventi agevolativi, nonché il
relativo Schema di convenzione per l'affidamento a soggetti accreditati valido a decorrere dal 1 luglio 2016
fino al 30 giugno 2019.
Vista la deliberazione n. 565 di data 7 aprile 2017, con la quale la Giunta provinciale ha modificato lo
schema di convenzione con i CAF per l'affidamento del servizio di raccolta delle dichiarazioni ICEF e delle
domande per interventi agevolativi, introducendo, su espressa richiesta del Servizio Istruzione e formazione
del secondo grado, Università e ricerca, gli interventi di competenza dell'Opera universitaria di Trento,
relativamente alle richieste in materia di diritto allo studio universitario.
Considerato che per tali domande "Diritto allo studio Opera Universitaria" il compenso base unitario per
l'anno 2017 è pari ad euro 6,19 + Iva come si evince dalla nota trasmessa dall'Agenzia provinciale per
l'assistenza e la prevenzione integrativa (APAPI) prot. n. 229813 di data 21 aprile 2017.
Vista la nota del Servizio bilancio e ragioneria prot. 508529 di data 29 settembre 2016.
Considerato che la convenzione approvata con deliberazione n. 934/2016 prevede che i compensi vengano
rendicontati al 30 aprile, 30 giugno, 30 settembre e 31 dicembre di ogni anno,
sulla base di appositi rendiconti (report) estratti dal sistema informativo ICEF.
Considerato che l'esatta quantificazione delle domande compilate e trasmesse dai singoli CAF si può
determinare al termine delle scadenze sopra citate, e, per il periodo 01.10 - 31.12,



solamente a gennaio dell'anno successivo.
Considerato che, sulla base di apposito rendiconto (report) estratto dal sistema informativo ICEF, sono
risultate essere state elaborate per gli interventi del "Diritto allo studio Opera Universitaria" nel periodo dal
01.10.2017 al 31.12.2017 n. 24 domande suddivise tra i singoli CAF.
Dato atto che con nota prot. n. 551213 di data 10 ottobre 2017, i CAF accreditati per l'elaborazione delle
dichiarazioni ICEF sono stati informati della non riconoscibilità, ai fini della liquidazione delle somme
spettanti, di elaborati presentati oltre il termine di scadenza per la presentazione di domande di borsa di
studio o non espressamente autorizzati da Opera Universitaria di Trento.
Verificato che, nonostante l'invio della sopracitata nota, i CAF hanno comunque effettuato elaborazioni ICEF
non necessarie e non autorizzate anche dopo l'11 ottobre 2017, e pertanto con note prot. n. 79899, 79924,
80027, 80060, 80077, 80108 tutte di data 8 febbraio 2018, sono stati comunicati ai CAF gli elaborati non
riconoscibili, assegnando loro un termine di sette giorni per la presentazione di eventuali osservazioni.
Considerato che entro il termine assegnato non sono pervenute osservazioni da parte di nessun dei CAF e
pertanto è possibile procedere all'impegno della somma spettante a ciascuno di essi, come riportato
nell'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per una spesa complessiva di euro
98,16.= Iva compresa.
Preso atto che con determina del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università
e ricerca n. 199 di data 10 ottobre 2017 è stata prenotata la somma di Euro 1.510,36 (Iva compresa) sul
capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2018, per le domande trasmesse dai CAF per il periodo dal
01.10.2017 al 31.12.2017.
LA DIRIGENTE
- viste le leggi citate in premessa;
RIFERIMENTO : 2018-S116-00064
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
- visti gli atti in premessa citati;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
DETERMINA
1. di impegnare, per quanto esposto in premessa, l'importo di Euro 98,16.= sul capitolo 252025
dell'esercizio finanziario 2018, relativo alla prenotazione n. 2012179-001 di cui alla determina del Dirigente
del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca n. 199
di data 10 ottobre 2017, per le domande presentate per il "Diritto allo studio Opera Universitaria" trasmesse
dai CAF accreditati nel periodo dal 01.10.2017 al 31.12.2017, da suddividere per ogni singolo CAF, come
dettagliato nell'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di liquidare ai singoli CAF convenzionati gli importi indicati nell'allegato A), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, subordinatamente alla presentazione di regolare documentazione fiscale e previa
verifica della sottoscrizione delle nuove convenzioni valide per il periodo dal 1 luglio 2016 al 30 giugno
2019.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00064
Pag 3 di 4 DA
Num. prog. 3 di 5 
001 Allegato A)Prospetto compensi CAF
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00064
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5

-

 
- 
- - 
 -------



--&-(
&--- 
&um. prog. 5 di 5


